
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33032 71Quarta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2015

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 003/2015.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 073/2015.

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 01/02/2016 às 09h00minh, (horário Local), 
licitação sob modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, tipo Técnica 
e Preço menor preço global, tendo como objeto: Contratação 
de empresa, para promover a elaboração de diagnóstico e 
execução do projeto de trabalho técnico social - PTTS (Referencia 
CT 0421.290-18 PMCMV/FAR/ residencial Jardim Ipiranga), no 
âmbito do programa minha casa minha vida do município de 
Redenção/PA. O edital completo estar disponível no endereço 
Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: 
www.redencao.pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 
3424-3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; 

Valdeon Alves Chaves
Presidente da CPL.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 209/2015
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CONTEM MATERIAS 
ELETRICOS LTDA EPP, CNPJ: 05.950.871/0001-90. Processo 
Licitatório nº 067/2015 na modalidade Pregão Presencial nº 
046/2015, de 19/11/2015. (OBJETO): Fornecimento de Material 
Elétrico para atender as demandas de Manutenção Corretiva e 
Preventiva da Iluminação Publica deste Município, Assinatura 
contrato: 27/11/2015, vigência: 31/12/2015, com valor previsto 
estimado em R$ 2.778.788,31 (Dois Milhões Setecentos e 
Setenta e Oito Mil Setecentos e Oitenta e Oito Reais e Trinta e 
Um Centavos). Redenção - PA, 14 Dezembro de 2015.

Protocolo 910891

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA ISABEL DO PARÁ

. .

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará/PA torna público 
os resultados dos Processos Licitatórios: PPRP Nº. 016/15, 
tendo como vencedoras do certame as empresas: DETALHES 
CONFECÇÕES E MALHARIA, MARIA DE LOUDES OLIVEIRA 
DE FREITAS-ME E A.B.C SIMÕES LTDA-ME, cujo resultado foi 
homologado pelo Prefeito Municipal.
Resultado do Processo Licitatório PPRP Nº. 017/15, tendo como 
vencedora do certame a empresa: ELIZANGELA KEULE PEREIRA 
FREIRE, cujo resultado foi homologado pelo Prefeito Municipal.
Resultado do Processo Licitatório PPRP Nº. 019/15, tendo como 
vencedora do certame a empresa: E M C TAVARES SERVIÇOS 
DE INFORMÁTICALTDA-ME, cujo resultado foi homologado pelo 
Prefeito Municipal.

Santa Isabel do Pará/PA, 16.12.15.
Gilberto Pessoa, Prefeito Municipal

Protocolo 911219

.

.

EMPRESARIAL
.

A EMPRESA J. E FARIAS - ME , CNPJ - 02.039.695/0001-40, 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.195.101.2 , ESTABELECIDA NA RUA 
SILVÉRIO SIROTHEAU CORREA , N 16 , CENTRO, DECLARA 
PARA DEVIDOS FINS DE DIREITO O EXTRAVIO DOS SEUS 
LIVROS FISCAIS CONFORME JA REGISTRADO NO BOLETIM 
DE OCORRÊNCIA POLICIAL NUMERO 00277/2015251191-2. 
LIVRO DE ENTRADA LIVRO DE SAÍDA  LIVRO DE APURAÇÃO 
DE ICMS
LIVRO DE INVENTARIO LIVRO DE TERMOS DE OCORRÊNCIA

Protocolo 907586

VAZ, OLIVEIRA E CRUZ LTDA., CNPJ n. 10.505.190/0001-52, 
localizada na Rodovia BR 316, Km 25, s/n, Lote 12, Área Rural, 
CEP 68.795-000, Benevides - PA, torna público que recebeu 
da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade 
- SEMAS/PA a Licença de Operação n. 9525/2015, válida até 
24/09/2017, para operação da atividade de posto revendedor 
de combustíveis em seu endereço sede.

Protocolo 908157

AVISO DE RETIFICAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS No 002/
SeMOB/2015 No Aviso de Licitação da Tomada de Preços 
n°002/SeMOB/2015, publicado no D.O.E. n°33027 de 
09/12/15; Pág. 103. ONDE SE LÊ: OBJETO: contratação 
de empresa especializada na prestação dos serviços de 
CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURA NAVAL COMPOSTA POR UMA 
PLATAFORMA FIXA, UMA RAMPA ARTICULADA E UM FLUTUANTE 
(EMBARCAÇÃO SEM PROPULSÃO QUE OPERA EM LOCAL FIXO E 
DETERMINADO) DESTINADA A OPERAR COMO FACILITADORA 
NO EMBARQUE E DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS NA PRAÇA 
PRINCESA ISABEL, NO MUNICÍPIO DE BELÉM, NO ESTADO 
DO PARÁ, [...] LEIA-SE: OBJETO: contratação de empresa 
especializada na prestação dos serviços de CONSTRUÇÃO 
DE ESTRUTURA NAVAL COMPOSTA POR UMA PLATAFORMA 
EM CONCRETO, DUAS RAMPAS ARTICULADAS E DOIS 
FLUTUANTES (EMBARCAÇÃO SEM PROPULSÃO QUE OPERA 
EM LOCAL FIXO E DETERMINADO) DESTINADOS A OPERAR 
COMO FACILITADORES NO EMBARQUE E DESEMBARQUE DE 
PASSAGEIROS NO TRAPICHE DA ILHA DE COTIJUBA, NO 
MUNICÍPIO DE BELÉM, NO ESTADO DO PARÁ, [...].    Belém, 
10 de Dezembro de 2015.

Karla B. Santos
 Presidente/CPL/SeMOB/ Port. n°145/2015.

Protocolo 908487

A empresa MACA MINERAÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL 
LTDA, CNPJ 21.391.939/0003-66, torna público que recebeu 
da SEMMA (Secretaria Municipal de Meio Ambiente), a Licença 
Prévia N° 004/2015, para a atividade de Ofi cina Mecânica com 
Rampa de Lavagem, em Curionópolis, sito a Faz. Itaboca S/n, 
Gleba Grota Rica, Zona Rural, Curionópolis-PA CEP 68523-000.
A empresa MACA MINERAÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, 
CNPJ 21.391.939/0003-66, torna público que recebeu da 
SEMMA (Secretaria Municipal de Meio Ambiente), a Licença de 
Instalação N°009/2015, para a atividade de Ofi cina Mecânica 
com Rampa de Lavagem, em Curionópolis, sito a Faz. Itaboca 
S/n, Gleba Grota Rica, Zona Rural, Curionópolis-PA CEP 
68523-000.

Protocolo 908704

A empresa AVB MINERAÇÃO LTDA, CNPJ 07.605.563/0005-
86, torna público que recebeu da SEMMA (Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente), Licença Prévia N°003/2015, para a 
atividade de Manutenção e Melhoria de Estrada Rural, em 
Curionópolis, sito a Faz. Itaboca S/n, Gleba Grota Rica, Zona 
Rural, Curionópolis-PA CEP 68523-000.

A empresa AVB MINERAÇÃO LTDA, CNPJ 07.605.563/0005-
86, torna público que recebeu da SEMMA (Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente), a Licença de Instalação N°008/2015, para 
a atividade de Manutenção e Melhoria de Estrada Rural, em 
Curionópolis, sito a Faz. Itaboca S/n, Gleba Grota Rica, Zona 
Rural, Curionópolis-PA CEP 68523-000

Protocolo 908705

O CRISTAL HOTEL LTDA, situada na Rua Estado da Bahia, 
centro, Paragominas-PA, CNPJ: 04.295.980/0001-58, torna 
público que solicitou junto a SEMMA de Paragominas a 
renovação da Licença de Operação.

Protocolo 909637

    E D I T A L CONTRIBUIÇÃO SINDICAL RURAL  
PESSOA JURÍDICA EXERCÍCIO DE 2016

A Confederação da Agricultura e Pecuária do Brasil - CNA, 
em conjunto com as Federações Estaduais de Agricultura 
e os Sindicatos Rurais e/ou de Produtores Rurais com base 
no Decreto-lei nº 1.166, de 15 de abril de 1971, que dispõe 
sobre a arrecadação da Contribuição Sindical Rural - CSR, em 
atendimento ao princípio da publicidade e ao espírito do que 
contém o art. 605 da CLT, vêm NOTIFICAR e CONVOCAR os 
produtores rurais, pessoas jurídicas, que possuem imóvel rural, 
com ou sem empregados e/ou empreendem, a qualquer título, 
atividade econômica rural, enquadrados como “Empresários” 
ou “Empregadores Rurais”, nos termos do artigo 1º, inciso II, 
alíneas “a”, “b” e “c” do citado Decreto-lei, para realizarem 

o pagamento das Guias de Recolhimento da Contribuição 
Sindical Rural, referente ao exercício de 2016, devida por força 
do Decreto-lei 1.166/71 e dos artigos 578 e seguintes da CLT. 
O recolhimento da CSR deverá ocorrer, impreterivelmente, até 
o dia 31 de janeiro de 2016, em qualquer estabelecimento 
integrante do sistema nacional de compensação bancária. A 
falta do recolhimento da Contribuição Sindical Rural - CSR, 
até a data do vencimento (31 de janeiro de 2016), constituirá 
o produtor rural em mora e o sujeitará ao pagamento de 
juros, multa e atualização monetária previstos no artigo 600 
da CLT. As guias foram emitidas com base nas informações 
prestadas pelos contribuintes nas Declarações do Imposto 
sobre a Propriedade Territorial Rural - ITR, repassadas à 
CNA pela Secretaria da Receita Federal do Brasil - SRFB, 
remetidas, por via postal, para os endereços indicados nas 
respectivas Declarações, com amparo no que estabelece o 
artigo 17 da Lei nº 9.393, de 19 de dezembro de 1.996, e 
o 7º Termo Aditivo do Convênio celebrado entre a CNA e a 
SRFB. Em caso de perda, de extravio ou de não recebimento 
da Guia de Recolhimento pela via postal, o contribuinte deverá 
solicitar a emissão da 2ª via, diretamente, à Federação da 
Agricultura do Estado onde tem domicílio, até 5 (cinco) dias 
úteis antes da data do vencimento, podendo optar, ainda, 
pela sua retirada, diretamente, pela internet, no site da CNA: 
www.canaldoprodutor.com.br. Eventual impugnação 
administrativa contra o lançamento e cobrança da Contribuição 
Sindical Rural - CSR deverá ser encaminhada, por escrito, no 
prazo de 30 (trinta) dias, contado do recebimento da guia, 
para a sede da CNA, situada no SGAN Quadra 601, Módulo K, 
Edifício CNA, Brasília - Distrito Federal, Cep: 70.830-021 ou 
da Federação da Agricultura do seu Estado, podendo ainda, 
ser enviada via internet no site da CNA: cna@cna.org.
br. O sistema sindical rural é composto pela Confederação 
da Agricultura e Pecuária do Brasil-CNA, pelas Federações 
Estaduais de Agricultura e/ou Pecuária e pelos Sindicatos 
Rurais e/ou de Produtores Rurais. Brasília, 14 de dezembro 
de 2015. 

João Martins da Silva Júnior  
  Presidente da Confederação.

Protocolo 910368

PENA AGRO-FLORESTAL MADEIREIRA LTDA, 83.913.525/ 
0001-45, torna público que recebeu da SEMAS a LO N.º 
9613/2015 para desdobro de madeira em tora para madeira 
serrada e seu benefi ciamento, com validade até 08/11/2017, 
2017, Protocolo N. 2014/40722, na Localidade Pacoval, S/N, 
Interior, Prainha-PA.

Protocolo 910519

JADE - ENGENHARIA INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO DE ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA,

Torna público que requereu na SEMMAP/ITB, renovação da LO 
nº 076/2014, para atividade
de fabricação de estruturas metálicas e pré-moldadas de 
concreto armado, em ITAITUBA/PA.

Protocolo 910740

SANTA BÁRBARA INDÚSTRIAL LTDA. CNPJ nº. 
03.847.293/0001-35, torna-se público q/recebeu da SEMA a 
LO n° 9675/2015, com val até 03/12/17, p/exercer a atividade 
de desd. de mad. em tora p/ prod. mad. serrada e seu benef, 
na Estr do Caiçaua, km-05, no Município de Santa Bárbara /PA

Protocolo 910888

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA

SINDICATO DAS EMPRESAS DE LOGISTICA E 
TRANSPORTES DE CARGAS NO ESTADO DO PARÁ 
- SINDICARPA, CNPJ 04.140.174/0001-00, por seu 
representante legal e estatutário abaixo assinado, convoca 
todos os associados da base territorial deste Sindicato, 
para a Assembleia Geral Extraordinária, que se realizará dia 
22.12.2015 (terça-feira), às 17h00 em primeira convocação 
e às 17h30 em segunda e última convocação, na sede 
administrativa do Sindicato - na Av. Generalíssimo Deodoro, 
1683 - 2º andar - bloco anexo, nesta cidade, para discussão e 
deliberação da seguinte pauta:
1 - Aumento Mensalidade 2016; e
2 - O que ocorrer.

Belém(PA), 15 de dezembro de 2015.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA

Diretora-Presidente
Protocolo 910903


